
 
Prefeitura do Município do Pilar 

 

______________________________________________________________________ 

Praça Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas  

Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633 

 
 

PORTARIA Nº 233/2019.  
  

  
O Senhor Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições previstas no 

Art. 140, inciso II e no Art. 165, ambos da Lei nº 166/98, em conformidade com as 

razões expostas no Relatório Final e considerando o que consta nos Processos 

Administrativos Disciplinares nº 0506.0014/2019,  

  

RESOLVE:           

  

Art. 1º - Conceder a servidora Kelly Pollyane Correia Cavalcante, farmacêutica, 

matriculada sob nº 20.442, lotada atualmente na Secretaria Municipal de Saúde o prazo 

de 05 (cinco) dias corridos, a fim de que opte por um dos cargos que acumula.  

  
Art. 2º - Encaminhe-se cópia integral do referido processo ao Ministério Público de 

Pilar, em resposta aos ofícios nº 05/2017, 075/2017, 084/2019 e 200/2019. 

  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Pilar/AL, 29 de outubro de 2019. 

  
NEWTON RODRIGO ROCHA SARMENTO 
Secretário de Administração 
Portaria nº 01/2017 
 


